

## **Protokół**

z LXXXII Sesji w dniu 21 marca 2024 r.  
Obrady rozpoczęto o godz. 08:00, a zakończono o godz. 12:38.

Obrady Sesji po sprawdzeniu kworum otworzył Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz.

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska.

Udział wzięli: Burmistrz Milan Ušák, Zastępcy Burmistrza: Lesław Kubik, Mariusz Różnowicz, Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska, Radca Prawny, Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miejskiego, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. Piotr Brzuzek.

Ad.1. Wnioski do porządku obrad.

Radny Łukasz Kropski poprosił aby w punkcie informacje i komunikaty burmistrza dodać zapis o złożeniu wyjaśnień do pisma złożonego przez spółkę Agrosiechnice.

Burmistrz Milan Ušák – poinformował, że w komunikatach planował odnieść się do pism składanych przez Spółkę Agrosiechnice jak również do pisma radnego.

Przewodniczący Rady podkreślił, że nie ma potrzeby wniesienia do porządku obrad podpunktu w tej sprawie.

Porządek obrad:

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXXI/24.
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.
6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.
7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Groblice – oznaczonego symbolem "B", gmina Siechnice.
8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/280/17 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego część obręb Siechnice-Zachód III, gmina Siechnice.
9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego część obręb Siechnice - Zachód III, gmina Siechnice.
10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy ulicy w Sulimowie.
11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z/s w Świętej Katarzynie na lata 2024-2027”
12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Siechnice w 2024 roku.
13. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie sezonu kąpielowego na terenie Gminy Siechnice w roku 2024.
14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Siechnice na rok 2024.
15. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice.
16. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie

określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

17. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej i administracyjnej jednostkom organizacyjnym Gminy Siechnice zaliczanym do sektora finansów publicznych.
18. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia petycji.
19. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
20. Wolne wnioski.

**Głosowano** zatwierdzenie porządku obrad.

Wyniki głosowania: ZA 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
Wyniki imienne: ZA (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młynczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Jakub Kłosiński, Alina Kłowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, Anna Schindler.

Ad. 2. Głosowano zatwierdzenie protokołu z sesji nr LXXXI/24 z dnia 29.02.2024 r.

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
Wyniki imienne: ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Alina Kłowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młynczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Jakub Kłosiński, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Schindler.

Ad. 3. Przewodnicząc Rady Roman Kasprowicz przekazał, że na skrzynki e-mailem została przesłana informacja do wszystkich radnym dotycząca zakończenia obecnej kadencji, która trwa do 30 kwietnia 2024 r.. Poinformował, że 4 kwietnia br. zostanie zwołana ostatnia sesja po której radni powinni przekazać do Biura Informatyków laptopy służbowe w celu przygotowania ich dla radnych nowej kadencji. Otrzymał zaproszenie na Walne Zgromadzenie Spółek Wodnych, które odbędzie się w urzędzie w dniu 27 marca br.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński – zreferował o odbytych spotkaniach wraz z Młodzieżową Radą Gminy. Również zwrócił się do burmistrza o odniesienie się do sytuacji w związku z działaniem spółki Agrosiechnice, zwracając uwagę, że wczoraj prawie doszło do wypadku na ul. Paderewskiego.

Przewodniczący Rady przekazał jeszcze jeden komunikat, iż na wniosek Komisji Skarg i Wniosków zwołuje na poniedziałek posiedzenie połączonych Komisji Rady.

Ad. 4 Burmistrz w swoich komunikatach przekazał, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami Kogeneracji. Powiedział, że w ostatnich tygodniach spotkał się z mieszkańcami ul. Kościuszki, z prezesami Kogeneracji, dyrektorem prowadzącym Inwestycje budowy nowej „Czechnicy” oraz kierownikiem budowy. Spotkanie to było wynikiem interwencji mieszkańców i zwracania się na uciążliwości powodowane przez ciężki sprzęt obsługujący budowę jak i uciążliwości wynikające z funkcjonowania zaplecza budowy kontenera. Były poprowadzone wspólne rozmowy z uczestnikami spotkania, zostały złożone deklaracje przez inwestora o niezwłocznym wdrożeniu działań, które mają poprawić aktualną sytuację. Zostało ustalone, że w najbliższych dniach odbędzie się inwentaryzacja stanu, uszkodzeń jezdni oraz chodnika spowodowanych przejazdami ciężkiego sprzętu prowadzącego obsługę tej budowy. Inwestor i wykonawca będą ponosili nakłady na naprawy i odtworzenie nawierzchni. Wczoraj burmistrz z komendantem Miejskim Policji we Wrocławiu podpisali porozumienie na mocy, którego gmina przekazuje zaplanowane środki w kwocie 30 tys. zł. w budżecie tegorocznym na dodatkowe prace służby policjantów, dodatkowe patrole w miejscach wskazanych przez gminę Siechnice i uzgodnionych w ramach tego porozumienia do 15 kwietnia br. Burmistrz przekazał, że w dniu 13.03 br. wpłynęło kilka pism od spółki Agrosiechnice i ich pełnomocnika. Skierowane zostały również za pośrednictwem poczty e-mail - pisma do sołtysów, do szefów jednostek pomocniczych z naszej gminy. W ślad za tymi pismami była skierowana kolejna korespondencja roszczeń o wyrównanie utraty wartości nieruchomości, której właścicielem jest ww. spółka na terenie gminy położonej przy zbiorniku Błękitna Laguna. Jest przygotowywana przez prawników odpowiedź na te zgłoszone roszczenia. Burmistrz powiedział, że roszczenia zgłoszone są w związku z uchwaleniem przez wysoką radę zmiany i wejściem w życie w styczniu mpzp Centrum Siechnic. Przekazał, że na przestrzeni lat zdarzyło się kilak takich sytuacji. Burmistrz powiedział, że odkąd pełni swoją funkcję to jest rzecz nienadzwyczajna, iż właściciel terenu, który dopatruje się w ustaleniach planu jakiejś utraty wartości swojej własności może podnosić takie roszczenia. Burmistrz przypomniał, że podczas podejmowania planu wysoka rada przyjęła ten plan większością głosów, nie sprzeciwiali się radni klubów Fair Play. Klub się wstrzymywał - nie głosował przeciw temu planowi i tej zmianie planu. Plan był tłumaczony, wyjaśniany, omawiany na komisjach jak również na sesji rady. Nie były podnoszone wątpliwości, zmiana polega na tym, że ogranicza się możliwości zabudowy około 1,5 hektarowej działki położonej bezpośrednio przy zbiorniku wodnym Błękitna Laguna. Natomiast na podstawie planu z 2016 roku zostały już w dużej części zbudowane nieruchomości

spółki o powierzchni ok. 16 ha zabudową jednorodziną bliźniaczą w części wielorodzinną. Nie pozostało już terenów do zabudowy. Ww. spółka i pełnomocnik zgłaszają swoje uwagi. Burmistrz powiedział, że przez wiele lat były prowadzone rozmowy z wspomnianym pełnomocnikiem na temat ewentualnego nabycia przez gminę terenu. Te rozmowy nie zakończyły się porozumieniem. Burmistrz wspomniał, również o pismach, do których nawiązał w swoich wypowiedziach również pan wiceprzewodniczący Piotr Nowiński – otóż pisma, które wpłynęły 13 marca br. – pojawiły się już zapowiedzi zamknięcia dróg na terenie gminy. Burmistrz przekazał, że odnośnie drogi Siechnice - Blizanowice - równoległej na dużym odcinku budowy wschodniej obwodnicy Wrocławia. Droga, która funkcjonuje od co najmniej okresu powojennego dokładnie w takim przebiegu. W latach 50 lub 60 ubiegłego wieku Instytut Zootechniki drogę tę utwardził kamieniem granitowym i tak funkcjonowała stanowiąc dojazd do użytków rolnych uprawianych przez instytut Zootechniki, jak również stanowiąc drogę łączącą miejscowości przede wszystkim Siechnice i Blizanowice dalej Trestno. Następnie na początku lat od roku 2000 w pierwszej kadencji poprzednika Burmistrza, wójta ówczesnej gminy Świętej Katarzyny na tej drodze gmina korzystając z dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego wykonała nawierzchnie bitumiczne w dwóch etapach: odcinek Siechnice-Blizanowice i odcinek Blizanowice - Trestno. Jako nawierzchnie na drogach transportu rolnego. Odbywało się to bez protestów w porozumieniu i aprobatą właścicieli przyległych użytków rolnych, którzy również podobnie do 13 marca tego roku bez żadnych zastrzeżeń tę drogę w tym przebiegu wykorzystywali i dzierżawcy, którzy wydzierżawiali te użytki rolne oraz szereg innych użytkowników. W tym czasie firma Skanska prowadziła budowę wschodniej obwodnicy Wrocławia na odcinku pierwszy etap Siechnice- Łany i wykorzystywała tę drogę jako drogę do obsługi prowadzonej budowy, doszło do degradacji tej nawierzchni i na mocy porozumień również z ówczesnym wójtem gminy Święta Katarzyna doszło do naprawy tej nawierzchni bitumicznej i położenia nowego dywanika bitumicznego na tej drodze. Wówczas i od grudnia 2020 roku od kiedy Burmistrz rozpoczął pełnić funkcję burmistrza naszej gminy nie wpływały żadne zastrzeżenia, żadne protesty co do tego stanu. Burmistrz przypomniał, że stan ten był utrwalony od 10-leci, aprobowany przez wszystkich użytkowników właścicieli i przyległych terenów.

Przewodniczący przekazał, że zgodnie z artykułem 25 a ustawy samorządowej oraz paragrafem 76 pkt 5 statutu radny nie może brać udziału w radzie ani komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Dotyczy to wszystkich uchwał, nad którymi dzisiaj radni się pochyla.

Ad. 5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.

Skarbnik Agata Dudek-Golińska przekazała, że do przedłożonego projektu uchwały zmieniającego uchwałę budżetową na rok 2024 gminy Siechnice zostały wprowadzone autopoprawki autorskie burmistrza. Były one omawiane na komisji budżetu i finansów, cały materiał był przekazany na komisję. Zmian jest bardzo, były zadawane bardzo liczne pytania i były udzielane odpowiedzi. Skarbnik zgłosiła dwie poprawki: poprosiła o wykreślenie literówki w jednym zdaniu. Na koniec komisji Budżetu i finansów Skarbnik zasygnalizowała, że w porządku obrad znajduje się uchwała dotycząca zmiany regulaminu w sprawie usuwania azbestu w związku z czym, była wydana opinia dotycząca tej uchwały. Skarbnik zgłosiła również jedną autopoprawkę pana burmistrza do treści, w związku z tą uchwałą zmieniają się zasady rozliczeń – wpisywany jest tam system dotacyjny, dodaje się punkt 19 i będzie inny paragraf, niż mają państwo wpisany. Na wniosek Wydziału Środowiska Zieleni i Gospodarki Wodnej w planie wydatków w rozdziale 9023 należy przesunąć z paragrafu 4300 do paragrafu 283 nie 263 - kwotę 15 tys. w celu doprowadzenia do prawidłowej kwalifikacji budżetowej. I to jest ta zmiana związana właśnie z tą uchwałą, która będzie procedowana w sprawie regulaminu dotyczącego usuwania azbestu.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział: Jakub Kłosiński, Łukasz Kropski, Piotr Nowiński, Łukasz Kropski, Anna Schindler.

Szczegóły dyskusji do projektu uchwały znajdują się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

**Głosowano wniosek** formalny radnego Łukasza Kropskiego o 10 minut przerwy w obradach.

**Wyniki głosowania:** ZA: 9, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (9) Andrzej Dulski, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. PRZECIW (11) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Elżbieta Świech.

**Głosowano:** podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2024 Gminy Siechnice.

**Wyniki głosowania** ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (16) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Schindler.  
Uchwała otrzymała nr LXXXII/744/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 6. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.

Skarbnik Agata Dudek-Golińska - wszystkie poprawki autorskie zostały omówione do przedstawionego projektu WPF. Dotyczyły jednego punktu dostosowanie roku 2024. Pozostałe punkty również zostały omówione na komisji i dotyczą zwiększenia dochodów przeliczenia kwoty prognozy w całym horyzoncie czasowym w związku z uzupełnieniem kwoty subwencji. W następstwie tym idzie przeliczenie całej prognozy w zakresie wydatków bieżących w tym wynagrodzeń, ponieważ subwencja nie pokryła całości wzrostu 30% dla nauczycieli, należało wyasygnować z budżetu ponad 4 mln zł. aby uzupełnić plan wydatków. Wprowadzono kwoty na lata 2024 – 2025 związane z uzyskaniem środków z orlików oraz przesunięcia na multimodalnych węzłach przesiadkowych, a także dostosowanie do uzgodnień z RIO pozycji opisanych w punkcie 8.

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice na lata 2024-2044.

**Wyniki głosowania** ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (16) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Schindler.  
Uchwała otrzymała nr LXXXII/745/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 7. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Groblice – oznaczonego symbolem "B", gmina Siechnice.

Dyrektor WPN Barbara Borkowska – zreferowała i przedstawiła celowość podjęcia uchwały.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały.

W dyskusji wzięli udział: Burmistrz, Anna Schindler, Łukasz Kropski, Jakub Kłosiński, Małgorzata Mokrowska, Piotr Nowiński, Danuta Ziobrowska, Marcin Rorat. Anna Schindler, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Michał Młyńczak, Barbara Jarząbek.

Szczegóły omówienia i dyskusji do projektu uchwały znajdują się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

**Głosowano** wniosek formalny radnej Danuty Ziobrowskiej o zamknięcie dyskusji.

**Wyniki głosowania** ZA: 9, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (9) Piotr Gądziński, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (11) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Barbara Jarząbek

**Głosowano** wniosek formalny radnej Barbary Jarząbek o zamknięcie dyskusji.

**Wyniki głosowania** ZA: 11, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (11) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (10) Andrzej Dulski, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler.

**Głosowano** wniosek formalny radnego Andrzeja Dulskiego o 5 minut przerwy.

**Wyniki głosowania** ZA: 14, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (14) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (4) Barbara Jarząbek, Michał Młyńczak, Piotr Paweł Nowiński, Elżbieta Krystyna Świech. WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Piotr Gądziński, Roman Kasprowicz, Małgorzata Mokrowska.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru zlokalizowanego we wsi Groblice – oznaczonego symbolem "B", gmina Siechnice.

**Wyniki głosowania** ZA: 10, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (10) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, Małgorzata

Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIWIW (7) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak. Uchwała otrzymała nr LXXXII/746/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad.8. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/280/17 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego część obrębów Siechnice-Zachód III, gmina Siechnice.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, która przekazała, że przedkładany projekt uchwały jest w celu uchwalenia planu w kolejnym punkcie planu miejscowego dla obszaru obejmującego część obrębów Siechnice-Zachód III. Na poprzedniej sesji zakwestionowane zostały tereny, które zgodnie ze studium uwarunkowań i przedmiotów zagospodarowania przestrzennego przeznaczone są pod tereny rolne, mieszkaniowe, tereny zieleni. Obszar tego planu w tej uchwale został pominięty, wobec czego będzie możliwość procedowania planu bez tego terenu – dla, którego ustalane były te funkcje, o których była mowa wcześniej.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Radna Alina Kłosowska za zgodą przewodniczącego rady opuściła obrady sesji.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/280/17 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego część obrębów Siechnice-Zachód III, gmina Siechnice.

**Wyniki głosowania** ZA: 20, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (20) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Alina Kłosowska. Uchwała otrzymała nr LXXXII/747/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 9. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego część obrębów Siechnice - Zachód III, gmina Siechnice.

Dyrektor WPN Barbara Borkowska – przedstawiła celowość podjęcia uchwały mpzp obejmującej część obrębów Siechnice - Zachód III, gmina Siechnice.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Szczegóły omówienia i dyskusji do projektu uchwały znajdują się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego część obrębów Siechnice - Zachód III, gmina Siechnice.

**Wyniki głosowania** ZA: 17, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0  
**Wyniki imienne:** ZA (17) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Andrzej Dulski, Jolanta Olczak, Anna Schindler. BRAK GŁOSU (1) Alina Kłosowska.

Uchwała otrzymała nr LXXXII/748/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 10. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy ulicy w Sulimowie.

Dyrektor WPN Barbara Borkowska – referując projekt uchwały przekazała, że podjęcie uchwały jest na wniosek właścicieli obrębów Sulimów o nadanie nazwy ulicy dla odcinka drogi powiatowej działki 126. Droga łączy dwie wsie Sulimów i Bogusławice jest własnością skarbu państwa. W dniu 7 lutego przewodniczący powiatu pozytywnie zaopiniował nazwę tej ulicy Bogusławicka dla odcinka drogi w miejscowości Sulimów.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały.

Jakub Kłosiński zgłosił wniosek o potwierdzenie kworum przed głosowaniem.

Przewodniczący zarządził potwierdzenie kworum. Dwie osoby opuściły sesję za zgodą przewodniczącego (radna Małgorzata Mokrowska i radna Alina Kłosowska).

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie nadania nazwy ulicy w Sulimowie.

**Wyniki głosowania** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  
**Wyniki imienne:** ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Paweł Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska.  
Uchwała otrzymała nr LXXXII/749/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad.11. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z/s w Świętej Katarzynie na lata 2024-2027”. Prezes ZGK Piotr Brzuzek – przedłożony projekt wieloletniego planu modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych planowanych przez ZGK jest aktualizacją planu uchwalonego 30 stycznia. Pokazuje stan, który wynikł w trakcie prac nad składanymi wnioskami. Przy uchwalaniu poprzedniego planu założono, że spółka pozyska trzy dofinansowania na realizację komponentów wodociągowego i dwóch zadań kanalizacyjnych. Jedno zadanie wodociągowe nie uzyskało dofinansowania, z uwagi warunki udziału nie umożliwiają budowy sieci wodociągowych, więc nie wyłączono tego zadania z wieloletniego planu tylko jest przewidziane do finansowania ze środków spółki. Złożył dodatkowo autopoprawkę doprecyzowując trzy ulice, które były ujęte zarówno we wnioskach składanych do budżetu burmistrza, jak i do Wód Polskich do zaopiniowania odnośnie do skanalizowania ulic w Żernikach Wrocławskich, które były zawsze ujęte omyłkowo niewpisane. Plan został pozytywnie zaopiniowany przez burmistrza i Wody Polskie, które opiniują pod kątem wpływu na taryfę. Wszystkie wprowadzone zmiany autopoprawką nie wpływają w żadnym stopniu na taryfę.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radna Katarzyna Nowak-Pokorny – zapytała o odcinek, który zostanie sfinansowany w całości ze środków spółki z uwagi na nieotrzymanie na niego dofinansowania.

Prezes ZGK Piotr Brzuzek – odpowiedział, że wszelkie budowy sieci wodociągowej nie, mogły być zrealizowane, warunki naboru to nie umożliwiły. Spółka planuje do realizacji sieci wodociągowej, na które posiada dokumentacje projektowe: budowa sieci wodociągowej od stacji uzdatniania wody w Łukaszowicach do ulicy Wierzbowej w Żernikach Wrocławskich, budowa sieci wodociągowej w Świętej Katarzynie, to głównie sieci łączące istniejące sieci tj. w ul. Głównej, Lawendowej, od ul. Żernickiej w Świętej Katarzynie do ul. Reja w Smardzowie, w Iwinach od ul. Dróżnicznej do dz. 86/15, Radwanicach usprawnienie przesyłu wody, Biestrzykowie na dokumentacje. Siechnice małe odcinki ul. Grabskiego i Chabrowa połączenie istniejącej sieci.

Radna Katarzyna Nowak-Pokorny – dopytała jak wpłynie, brak dofinansowania na finanse spółki i czy przełoży się na podwyżkę wody w naszej gminie.

Prezes ZGK Piotr Brzuzek – odpowiadając powiedział, że nie to, że spółka nie dostała dofinansowania, bo projekt został złożony, ale nie mógł obejmować sieci wodociągowej. W planie przewidziano modernizację całej infrastruktury. Sieci, które pierwotnie zaplanowano do sfinansowania ze środków unijnych, będą częściowo sfinansowane ze środków własnych. Spółka będzie chciała pozyskać na dofinansowanie z innych źródeł. Spółka będzie musiała pozyskać finansowanie zwrotne, które będzie musiała spłacić. Skutki finansowe zarówno tego planu, jak i poprzedniego zostały wskazane i zaopiniowane przez Wody Polskie. Podwyżka będzie

Radny Jakub Kłosiński – zapytał prezesa odnośnie przebudowy BIOBLOKU na Rataja, kiedy planowane jest wyłączenie i jak wygląda przepięcie na Zachodnią.

Prezes Zadanie jest realizowane przez gminę – prace trwają związane z tym przepięciem. ZGK musi zrobić prace dodatkowe, więc jest lekkie opóźnienie. Infrastruktura na BIOBLOKU jest wybudowana i jest konieczność skończenia przypięcia przepompowni przy ul. Piłsudskiego. Planowane zakończenie jest w połowie lipca tzn. uzyskanie wszystkich pozwoleń, pozwolenia wodno-prawne sterowanie całością. Odnośnie do pytania o wyłączenie BIOBLOKU wyjaśnił, że jeszcze pracuje, musi pracować, nie ma możliwości wyłączenia. Infrastruktura, która jest tam wybudowana, ona pozwala i takie jest założenie, że przetrzucane są ścieki do pompowni, która została wybudowana ścieki, będą pchane na SBR. Będzie pracował, bo trzeba zachować pewne procedury gaszenia.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z/s w Świętej Katarzynie na lata 2024-2027”.

**Wyniki głosowania** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2  
**Wyniki imienne:** ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Arkadiusz Krzyżanowski. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska.  
Uchwała otrzymała nr LXXXII/750/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Przewodniczący ogłosił 17 min przerwy do godz. 11:30.

Ad. 12. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Siechnice w 2024 roku.

Dyrektor WZGW Jacek Gierczak – zreferował projekt uchwały. Rok rocznie rada Miejska uchwała program opieki nad zwierzętami. Program przedstawiony jest bliźniaczy do programu roku ubiegłego i ma opinię pozytywną organów, które są wymagane.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Siechnice w 2024 roku.

**Wyniki głosowania** ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  
**Wyniki imienne:** ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska.

**Głosowano** ponownie podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Siechnice w 2024 roku.

**Wyniki głosowania** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2  
**Wyniki imienne:** ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Elżbieta Świech. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska. Uchwała otrzymała nr LXXXII/751/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 13. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie sezonu kąpielowego na terenie Gminy Siechnice w roku 2024.

Dyrektor WZGW Jacek Gierczak – sezon kąpielowy zaproponowany w projekcie uchwały dotyczącej sezonu rozpocznie się 1 czerwca i zakończy 31 sierpnia.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie sezonu kąpielowego na terenie Gminy Siechnice w roku 2024.

**Wyniki głosowania** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  
**Wyniki imienne:** ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska. Uchwała otrzymała nr LXXXII/752/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 14. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Siechnice na rok 2024.

Dyrektor WZGW Jacek Gierczak przekazał, że w roku 2024 na terenie gminy Siechnice powołane zostało jedno kąpielisko śródlądowe o nazwie Błękitna Laguna o linii brzegowej długości 100 m, organizatorem tego kąpieliska jest Siechnicka Inwestycyjna Spółka Komunalna. Ten projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię organów.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Siechnice na rok 2024.

**Wyniki głosowania** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  
**Wyniki imienne:** ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Krzysztof Gądziński, Barbara Jarzabek, Wiesław Juryta, Roman Józef Kasproicz, Jakub Janusz Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Marek Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Małgorzata Nowak-Pokorny, Piotr Paweł Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Marek Rorat, Anna Małgorzata Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Krystyna Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymała nr LXXXII/753/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad.15. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice.

Dyrektor WZGW Jacek Gierczak –przekazał, że projekt regulaminu jest modyfikacją istniejącego. Wprowadza on uporządkowane zapisy dot. określenia trybu postępowania przy udzielaniu dotacji oraz zakres zadań objętych tą dotacją. Wnosi również obowiązek podpisania umowy pomiędzy gminą

a wnioskodawcą oraz informacje, które powinna zawierać umowa. Określa termin rozliczania dotacji, maksymalną stawkę 1 tony wyrobów azbestowych i maksymalną stawkę dotacji. Wprowadzono wzór wniosku o przyznanie dotacji.

Skarbnik Agata Dudek-Golińska zgłosiła poprawkę sygnalizowaną na Komisji Budżetu i Finansów, aby w zapisach pojawił się dodatkowy uzupełniony zapis w regulaminie w rozdziale 3 w paragrafie weryfikującym wniosek dopełnić zapis o dodanie słów „...posiadanie środków finansowych w palnie wydatków budżetu na dany rok...”

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Siechnice.

**Wyniki głosowania** ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  
**Wyniki imienne:** ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymała nr LXXXII/754/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 16. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Pierwszy Zastępca Burmistrza Lesław Kubik przedstawił zasadność podjęcia uchwały z uwagi na wpływające wnioski dotyczące lokalizacji przystanków. Jest to wymóg z ustawy o transporcie zbiorowym.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Radny Łukasz Kropski – zapytał o opinię sołectw w tym zakresie zgodnie z paragrafem 107 Statutu. Dopytał o możliwość przy otrzymywaniu takiego rodzaju uchwały z wizualizacją albo rysunek sytuacyjny gdzie będzie dokładnie umieszczony słupek, aby nie było takiej sytuacji jak powstała na drodze przy przystanku Durok, gdzie wiata przystankowa jest nie w kierunku jazdy tylko całkowicie obok słupka przystankowego. Przy ustalaniu zrobić również bezpieczne wysiadanie i wsiadanie.

Pierwszy Zastępca Burmistrza Lesław Kubik – odpowiedział, że co do lokalizacji nie ma przeciwwskazań. Zapewnił, że postara się, aby ten załącznik z lokalizacją konkretną danego przystanku był. Odniósł się do bezpieczeństwa na przystankach informując, że nie wszędzie jest techniczna możliwość, żeby był w pełni zlokalizowany przystanek. Szczególnie dotyczy to dróg i odcinków między miejscowościami. W większości gminnych przystanków są co najmniej wiaty, w mniejszej ilości są wiaty i perony, ale na to musi pozwalać pas drogowy i tam gdzie, pas drogowy pozwala, to takie są przystanki w pełnym wydaniu, czyli jest peron i wiata. Tam, gdzie pas drogowy nie pozwala, a to często jest przy drogach powiatowych. Gmina stara się, aby jak najszybciej wnioskowany przystanek zafunkcjonował i w drugiej kolejności podejmowane są działania, żeby przy zgodzie zarządcy drogi uzyskać warunki na wytworzenie miejsca na wiatę lub peron. Projekt zapewne był opiniowany przez radę sołectką.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany Uchwały nr LVI/473/18 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie miasta Siechnice i Gminy Siechnice, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Siechnice oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

**Wyniki głosowania** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  
**Wyniki imienne:** ZA (18) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Łukasz Kropski. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymała nr LXXXII/755/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 17. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej i administracyjnej jednostkom organizacyjnym Gminy Siechnice zaliczanym do sektora finansów publicznych.

Projekt uchwały omówił II Zastępca Burmistrza Pan Mariusz Różnowicz, który przekazał, że dotyczy to on zmiany uchwały z 2016 roku, w zakresie nadania prawidłowych nazw dla jednostek oświatowych na naszym terenie, dotyczy to obsługi ww. jednostek pod względem księgowym przez gminę – przez Zespół ds. budżetu i edukacji. We wcześniejszej uchwale przyjętej reformą edukacji było wpisane gimnazjum, które kilka lat temu zostało podzielone, na terenie miasta Siechnice działają dwie szkoły:



szkoła podstawowa nr 1 oraz szkoła podstawowa nr 2. To jest jedyna zmiana, która ma zostać wprowadzona.

Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Gminy Fair Play wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

Klub Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej i administracyjnej jednostkom organizacyjnym Gminy Siechnice zaliczanym do sektora finansów publicznych.

**Wyniki głosowania** ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:** ZA (18) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Jakub Kłosiński, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. BRAK GŁOSU (1) Andrzej Dulski. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymała nr LXXXII/756/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 18. Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia petycji.

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Jolanta Olczak zreferowała opinię komisji w sprawie rozpatrzenia petycji.

**Głosowano** podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie rozpatrzenia petycji.

**Wyniki głosowania** ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

**Wyniki imienne:** ZA (16) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasproicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (1) Łukasz Kropski. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Jakub Kłosiński, Anna Schindler. NIEOBECNI (2) Alina Kłosowska, Małgorzata Mokrowska.

Uchwała otrzymała nr LXXXII/757/24 Rady Miejskiej w Siechnicach z dnia 21 marca 2024 r.

Ad. 19. Przewodniczący poinformował, że do Biura Rady wpłynęło jedno zapytanie na które została udzielona odpowiedź. Interpelacji nie złożono.

Ad. 20. W dyskusji wzięli udział: Burmistrz, z-ca Burmistrz, Michał Młyńczak, Łukasz Kropski, Prezes ZGK, Jolanta Olczak, Piotr Nowiński, Jakub Kłosiński.

Szczegóły składania i dyskusji wniosków znajdują się na nagraniu dostępnym w BIP Siechnice: oraz w zał. do protokołu pn. „transkrypcja wypowiedzi uczestników dyskusji”.

